
 
 
 
 
 
 

 
  
 
Znak sprawy: ZP/TP/06/2025                                                                                                          11.04.2025r.  

 
Wszyscy Wykonawcy  

 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania: Świadczenie usług transportu sanitarnego dla pacjentów hospitalizowanych 
w Szpitalu Specjalistycznym im. A. Falkiewicza we Wrocławiu; ZP/TP/06/2025 
 

Zamawiający, Szpital Specjalistyczny im. A. Falkiewicza we Wrocławiu, działając na podstawie art. 
284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 
2024r., poz. 1320), informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Zamawiający przekazuje treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami  poniżej: 
 
Pytanie nr 2  

Zgodnie z treścią SWZ oraz załącznika nr 3 do SWZ Zamawiający wskazuje, iż w ramach transportu 

S i P wykonawca powinien dysponować pozwoleniem wydanym przez MSWiA na użycie sygnałów 

świetlnych i dźwiękowych. Karetka transportowa T jest środkiem transportu bez wymogu 

uprzywilejowania -stąd pytanie doprecyzowujące: czy wykonawca może zgłosić do wykazu narzędzi 

ambulans transportowy T, który aktualnie nie posiada zgody MSWiA a docelowo po uzyskaniu zgody 

MSWiA stanie się ambulansem S? Na dzień dzisiejszy jest to ambulans spełniający Państwa kryteria 

w zakresie transportu T. 

Odpowiedź 2:  

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. W chwili składania oferty ambulans T, który aktualnie nie 

posiada pozwolenia MSWiA, może zostać zgłoszony jako karetka zgłoszona do realizacji transportów 

T, ale w chwili rozpoczęcia umowy będzie posiadała zgodę MSWiA na użycie sygnałów świetlnych  

i dźwiękowych z uwagi na docelowość stania się ambulansem do transportu sanitarnego typu S. 

Pozwolenie wydane przez MSWiA na użycie sygnałów świetlnych i dźwiękowych dotyczy jedynie 

pojazdów do transportu sanitarnego typu S i P wskazanych w Wykazie narzędzi przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 3 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie oraz podanie podstawy prawnej dotyczącej wymaganego 

wyposażenia ambulansu , które przekracza wyposażenie ambulansu P oraz S zgodnie z ustawą o 

PRM. Wyposażenie wymagane przez Zamawiającego jest niezgodne z obowiązującymi przepisami, 

dlatego też prosimy o zmianę warunków Zamawiającego. 
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Odpowiedź 3:  

Zamawiający nie zmienia warunków udziału w postępowaniu.  

W związku ze specyfiką oddziałów szpitalnych Zamawiającego (pediatria, reumatologia dziecięca,  
interna , geriatria, diabetologia, ginekologia i położnictwo, oddział noworodkowy) oraz realizowanych 
dotychczas transportów sanitarnych Zamawiający oczekuje, iż Wykonawcy biorący udział w 
postępowaniu będą dysponowali sprzętem ponadstandardowym w zakresie opisanym w SWZ, tak 
aby umożliwić  przekazanie pacjenta do innego ośrodka.  W szczególności dotyczy to konieczności 
pilnych transportów  pacjentów dorosłych, jak i dzieci, w tym niemowląt w zakresie wagi 6 - 12 kg , 

którzy w związku z obawami niewydolności oddechowej w przebiegu zakażanie np. wirusem grypy, 
RSV, Covid-19 i MMPV, wymagających wsparcia oddechowego High Flow lub też wentylacji inwazyjnej 
i powinni być przetransportowani pilnie do Oddziału Intensywnej Terapii.   
Zamawiający nie ma obowiązku opierania swoich oczekiwań wyłącznie na minimach wyposażenia 
opisanych w ustawie o PRM, specyfika pacjentów Zamawiającego, ich możliwy stan zdrowia wymaga 
zaawansowanych technik, które pozwalają na bezpieczną realizację usługi – w tym przypadku 

transport do innej jednostki leczniczej. 
Zamawiający oczekując respiratora z funkcją wielozakresowej regulacji zawartości tlenu w mieszance 

zwraca uwagę Wykonawcy, iż takie możliwości techniczne posiada np. Oxylog 3000 czy Phillips 
Trilogy 100 jednocześnie podkreślając, iż Wykonawca może dysponować środkami równoważnymi 
(zgodnie z PZP, pkt. 4.7.2 SWZ).  
Wykonawca nie tylko realizuje usługę transportu sanitarnego pacjentów, ale również pozostaje z nimi 
na konsultacjach, w trakcie których stan pacjenta może ulegać zmianie, stąd oczekiwania 

Zamawiającego by urządzenia pozwalały na regulację mieszanki dopasowując ją do aktualnych 
potrzeb pacjenta. To samo dotyczy kardiomonitora z systemem FAST SpO2; zgodnie z normą PN-EN 
1789 na zespole S i zespole P standardowo ma znajdować się monitor kardiologiczny, w SWZ 
Zamawiający określił, iż monitor ten powinien posiadać system, który umożliwia wykonanie 
szybkiego pomiaru saturacji i wdrożenia odpowiednich czynności związanych z aktualnym stanem 
pacjenta. To samo dotyczy maty transportowej pediatrycznej gdzie specyfika pacjentów 
Zamawiającego, ich wzrost i wiek oraz stan wskazują na konieczność zastosowania technik 

transportowych, które gwarantują bezpieczną realizację zlecenia. 
Zamawiający nie narusza w żadnym zakresie Prawa Zamówień Publicznych ani nie stosuje technik, 
które ograniczałyby konkurencyjność, czy udział Wykonawców w postępowaniu. SWZ w sposób 

zrozumiały wyjaśnia oczekiwania Zamawiającego, który ma prawo żądać od Wykonawców 
ponadstandardowego wyposażenia gwarantującego prawidłową realizację usługi transportu 
sanitarnego. 

Opisany sprzęt jest ogólnodostępny, używany przez wiele podmiotów realizujących transporty 
sanitarne, a w przypadku Zamawiającego niezbędny do transportu ciężkich pacjentów.  
Wymogi sprzętowe opisane w SWZ wynikają również z dotychczasowych trudności z transportem 
pacjentów z objawami niewydolności oddechowej, co było podyktowane np. brakiem możliwości 
wentylacji aparatem High Flow w karetce typu „S”. 
 
 

 
 
Zamawiający informuje, iż powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji 
Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich 

upublicznienia (zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania.  
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